
Usnesení z ustavujícího zasedání OZ obce Borová Lada  

ze dne 18.10. 2022 
 

 

 
1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že volba starosty a místostarosty proběhne 

veřejným hlasováním. 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat 

 

 

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že starostou obce Borová Lada volí Janu 

Hrazánkovou. 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat 

 

 

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že místostarostou obce volí Václava 

Hovorku. 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat 

 

 

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že pro výkon funkce starosty bude člen 

zastupitelstva obce uvolněn.  

 

Pro:7: Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat 

 

 

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že zřizuje kontrolní a finanční výbor 

zastupitelstva obce, kdy oba výbory budou tříčlenné. 

 

Pro:7: Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že předsedou kontrolního výboru 

zastupitelstva obce volí paní Lenku Václavíkovou. 

 

Pro:7: Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 



7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že předsedou finančního výboru 

zastupitelstva obce volí pana Miroslava Petráně. 

 

Pro:7: Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že obec bude v Radě Národního parku 

Šumava zastupovat starostka obce Jana Hrazánková. 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že ponechává rozhodnutí o výši odměn za 

výkon funkce neuvolněných zastupitelů, místostarosty a členů výborů na následující 

období. 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

10) Zastupitelstvo na základě doporučení bytové komise rozhodlo, že obec pronajme obecní 

byt č. 2 v bytovém domě čp. 4 v Borových Ladech panu Tomáši Strakošovi.  

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

11) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření dodatku č. 2 nájemní 

smlouvy č. 22032, uzavřené mezi obcí a společností Vodafone Czech Republic, a.s. dne 

31.3. 2014, a to v souladu s návrhem, který je přílohou zápisu.  

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

obcí a společností Střechy - Záleský Josef s.r.o., na základě které uvedená společnost 

provede výměnu střešní krytiny nad vchodem do budovy ZŠ, a to za cenu díla ve výši 

118.679,46 Kč vč. DPH.  

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 



 

 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

obcí a společností Střechy - Záleský Josef s.r.o., na základě které uvedená společnost 

provede dodávku a montáž střešních zábran na falcovanou krytinu střechy ZŠ, a to za 

cenu díla ve výši 61.760,82 Kč vč. DPH.  

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

14) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s poskytnutím daru ve výši 

2.000,-Kč Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. 

  

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

obcí a Pavlem Kurkem, IČO:05868173,  na základě které uvedený dodavatel provede 

rekonstrukci bytového jádra a bytu č. 8 v bytovém domě čp. 2 v Borových Ladech, a to 

za cenu ve výši 318 050 Kč (dodavatel není plátce DPH). 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

16) Zastupitelstvo obce určuje v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Janu Hrazánkovou pro 

výkon funkce spolupráce s odborem výstavby a územního plánování MěÚ Vimperk při 

pořizování územně plánovací dokumentace. 

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

17) Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s provedením rozpočtových opatření č. 

6/2022 až 9/2022, kterými starostka obce v souladu s jí svěřenými kompetencemi se 

změnila rozpočet obce pro rok 2022.  

 

Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

 

      Václav Hovorka                                                                                 Ing. Jana Hrazánková 

Místostarosta Borových Lad                                                                  Starostka Borových Lad 


